
Σελίδα 1 από 6 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1320/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 42 

42η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 11η Οκτωβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/303088/1748/07-10-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5. Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

(τηλεδιάσκεψη) 

6. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

10. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΩΓΣ7Λ6-Θ53



Σελίδα 2 από 6 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος (τηλεδιάσκεψη).  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

της 7ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του υποέργου: «Τμήμα B: Άγιος Ιωάννης – Κατάκολο», 

προϋπολογισμός: 1.740.000,00€ (με Φ.Π.Α.), του έργου: «Βελτίωση προσβασιμότητας Επαρχιακού 

δικτύου από Κατάκολο (διασταύρωση Αγίου Ανδρέα) έως την είσοδο Πύργου (σιδηροδρομική 

γραμμή)», χρηματοδότηση: Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», κωδικός ΟΠΣ: 

5045654 / ΣΑΕΠ 001-1, κ.ε.: 2019ΕΠ00110033, ανάδοχος: «ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε.»». 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/297618/4646/06-10-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηλείας της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 
 

Προϋπολ. Μελέτης Δημοπράτησης           :   1.740.000,00 μετά του Φ.Π.Α                                           
Ημερομηνία Δημοπράτησης                           :   13/05/2020 
Έκπτωση Δημοπρασίας                             :   55,29%     
Ποσό σύμβασης /Ημερ. σύμβασης           :   778.008,25€ (με Φ.Π.Α)/ 15.10.2020 
Ημερομηνία εγκατάστασης                           :   15/10/2020 
Συμβατική  Περαίωση 
1η Παράταση Περαίωσης  
 
2η Παράταση Περαίωσης 
 
3η Παράταση Περαίωσης 
 
4η Παράταση Περαίωσης 
 
5η Παράταση Περαίωσης 
 
6η Παράταση Περαίωσης 

:   15/08/2021 
:   10/10/2021 με την αρ. 927/2021 απόφαση της   Οικ. 
Επιτροπής Π.Δ.Ε. (ΑΔΑ:ΨΟ9Τ7Λ6-ΣΕΘ) 
:   30/11/2021 με την αρ. πρωτ. 320189/5525/9-11-2021 
 Απόφαση της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Ηλείας (ΑΔΑ:6ΜΙ67Λ6-Λ67) 
:   31/12/2021 με την αρ. πρωτ. 37862/5784/24-11-2021    
Απόφ.  της  Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Ηλείας (ΑΔΑ:9Β197Λ6-ΞΨ0). 
: 28/2/2022 με την αρ. 1537/2021 απόφαση της   Οικ.    
Επιτροπής    Π.Δ.Ε. (ΑΔΑ:9Μ5Σ7Λ6-ΑΜΣ) 
:  30/6/2022 με την αρ. 131/2022 απόφαση της   Οικ. 
Επιτροπής    Π.Δ.Ε. (ΑΔΑ:67Θ87Λ6-Λ46) 

ΑΔΑ: 9ΩΓΣ7Λ6-Θ53



Σελίδα 3 από 6 
 

 :  30/9/2022 με την αρ. 906/2022 απόφαση της   Οικ. 
Επιτροπής    Π.Δ.Ε. (ΑΔΑ:6ΑΟΘ7Λ6-ΣΔΛ) 
 

Προτεινόμενη περαίωση  :   31 - 12  -2022 
Πιστώσεις    :   ΠΔΕ ΣΑΕΠ 001/1-Κωδικός έργου 2019ΕΠ00110033   

 
Σας αποστέλλουμε, σε φωτοαντίγραφο, την από 30/8/2022 εμπρόθεσμη αίτηση της αναδόχου 
κατασκευαστικής εταιρίας με την επωνυμία «ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» του έργου του θέματος, με την οποία αιτείται 
παράταση της συνολικής συμβατικής προθεσμίας εκτελέσεως του ανωτέρω έργου κατά τρεις  (3) μήνες, ήτοι 
μέχρι   31 - 12  -2022 και σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 
Το ποσοστό υλοποίησης του σημερινού σταδίου εκτέλεσης των εργασιών στο έργου ανέρχεται άνω του 97,00%  
του συμβατικού αντικειμένου. Το υπολειπόμενο προς εκτέλεση συμβατικό αντικείμενο αφορά εργασίες 
οριζόντιας σήμανσης επί του οδοστρώματος της οδού και συγκεκριμένα: α). την ολοκλήρωση μέρους της 
διαγράμμισης, και β). την τοποθέτηση των μεταλλικών μόνιμων ανακλαστήρων καθώς και των 
αντανακλαστικών ελαστικών πτερυγίων, που προβλέπονται από τη μελέτη του έργου.  
Στο σημείο αυτό, κρίσιμο στοιχείο που πρέπει να τονιστεί και το οποίο αποτελεί βασικό παράγοντα της μη 
εμπρόθεσμης περαίωσης -έως και σήμερα- του έργου είναι το εξής: 
Ο ΕΣΠΕΛ (Ειδικός Σύμβουλος Ποιοτικού Ελέγχου) πραγματοποίησε δειγματοληπτικό έλεγχο στο έργο με τίτλο 
του θέματος και, εν συνεχεία, προέβη στην σύνταξη της υπ΄αριθμ. ΤΑ1806-5045654.02-00.0-01.B-11-21 
Τεχνικής Αναφοράς Ελέγχου Ποιότητας. Στην εν λόγω Τεχνική Αναφορά  αναφέρονται οι κάτωθι αστοχίες : 
1. «Ως προς τις συμβατικές υποχρεώσεις του αναδόχου και τα προδιαγραφόμενα: 

• Δεν έχουν υποβληθεί στην Υπηρεσία τα απαραίτητα αποτελέσματα εργαστηριακών ελέγχων που αφορούν 
το βαθμό συμπύκνωσης της ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας. 

•  Η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρία δεν έχει προβεί σε αναθεώρηση του ΣΑΥ και ΦΑΥ καθώς και του ΠΠΕ 
παρά τις σημαντικές τροποποιήσεις συμβατικών στοιχείων (νέες εργασίες, νέες τιμές μονάδων εργασιών, 
αυξομειώσεις ποσοτήτων, παρατάσεις προθεσμίας περαίωσης του έργου) 
2. Ως προς τα αποτελέσματα των δειγματοληψιών, επιτόπιων δοκιμών και τους εργαστηριακούς ελέγχους 
στους οποίους προέβη ο ΕΣΠΕΛ, εντοπίστηκαν τα ακόλουθα: 

• Αποκλίσεις από τα προδιαγραφόμενα στο ποσοστό της ασφάλτου, στα κενά ασφαλτομίγματος στα 
χαρακτηριστικά ΜARSHALL και στο βαθμό συμπύκνωσης της ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας, τα οποία 
αξιολογούνται ως ουσιώδη ελαττώματα διότι επιφέρουν μείωση στη διάρκεια ωφέλιμης ζωής του 
οδοστρώματος». 
1. Κατόπιν των ανωτέρω επισημάνσεων του ΕΣΠΕΛ, η Υπηρεσία άμεσα προέβη στην έκδοση της υπ΄ αριθμ. 
πρωτ ΟΙΚ. 132889/1894/6-5-2022 Ειδικής Διαταγής προς την ανάδοχο κατασκευαστική εταιρεία «ΔΟΞΑ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.», ώστε, αφενός μεν, αυτή (σ.σ η εταιρεία) να συμπληρώσει τις ελλείψεις των συμβατικών της 
υποχρεώσεων και αφετέρου, κυρίως να προβεί στη λήψη νέων πρόσθετων δοκιμίων επί της νέας 
κατασκευασθείσας ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας, σε θέσεις επιλογής της Υπηρεσίας, με ταυτόχρονο 
πλήρη εργαστηριακό έλεγχο αυτών, με σκοπό την περαιτέρω διερεύνηση του τοπικού ή διευρυμένου 
χαρακτήρα της τυχούσας αστοχίας επί του νέου ασφαλτοτάπητα. 
2. Η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία προέβη στη λήψη των νέων δοκιμίων, παρουσία και καθ’ υπόδειξη 
της Υπηρεσίας καθώς και στον πλήρη εργαστηριακό έλεγχο αυτών. Τα εργαστηριακά αποτελέσματα 
προσκομίσθηκαν στην Υπηρεσία, μέσω πρωτοκόλλου, στις 10 Ιουνίου 2022. 
3. Η Υπηρεσία, μετά από αξιολόγηση των εργαστηριακών αποτελεσμάτων, προέβη στην έκδοση της υπ΄ αριθμ. 
πρωτ ΟΙΚ. 177364/2887/5-7-2022 Ειδικής Διαταγής προς την ανάδοχο κατασκευαστική εταιρία «ΔΟΞΑ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.», στο διατακτικό της οποίας δόθηκε εντολή προς την ανάδοχο εταιρεία:  α) να προβεί στην πλήρη 
ανακατασκευή (αποκατάσταση) τμήματος της νέας κατασκευασθείσας ασφαλτικής στρώσης από την Χ.Θ.9+440 
έως την Χ.Θ.9+640, το οποίο αποτελεί μη ευθύγραμμο τμήμα (στροφή) , και 
β) να προχωρήσει στην εκπόνηση - υποβολή Ειδικής Τεχνικής Μελέτης για το σύνολο του έργου, αναφορικά με 
την επάρκεια της κατασκευής και τις επιπτώσεις της διαμορφωθείσας κατάστασης στην αντοχή και στην 
ανθεκτικότητα αυτού. Στην ανωτέρω Ειδική Διαταγή ως ταχθείσα ημερομηνία ολοκλήρωσης των εντολών της 
Υπηρεσίας είχε ορισθεί η 25η Ιουλίου 2022. 
4. Η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρία υπέβαλε αίτηση παράτασης της ισχύος της ανωτέρω Ειδικής Διαταγής 
(αριθμ. πρωτ. Υπηρ. 227612/3448/25-7-2022), επικαλούμενη: i) αυξημένο κυκλοφοριακό φόρτο στην εν λόγω 
οδό λόγω της καλοκαιρινής περιόδου για το πρώτο σκέλος της Ειδικής Διαταγής, ήτοι την ανακατασκευή του 

ΑΔΑ: 9ΩΓΣ7Λ6-Θ53



Σελίδα 4 από 6 
 

ορισθέντος τμήματος, και ii) μη δυνατότητα ολοκλήρωσης της Ειδικής Τεχνικής Μελέτης από το Πανεπιστήμιο 
Πατρών, λόγω πρόσθετων ελέγχων στους οποίους ήθελε να προβεί αυτό για ακρίβεια των εργαστηριακών 
αποτελεσμάτων. Η ως άνω αίτηση έγινε δεκτή από την Υπηρεσία, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.  227612/3448/26-7-
2022  έγγραφό της, με την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 148 του Ν.4412/2016 περί εφαρμογής 
ποινικών ρητρών.  
5. Στις 5.9.2022, η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία υπέβαλε μέσω αίτησης (αριθμ. πρωτ. Υπηρεσίας: 
265285/4136/5-9-2022) την Ειδική Τεχνική Μελέτη για το σύνολο του έργου, ενώ στις 7.9.2022 ολοκλήρωσε και 
την αποκατάσταση του τμήματος από τη Χ.Θ.9+440 έως τη Χ.Θ.9+640 επί της οδού του έργου του θέματος. 
6. Επίσης, στις 23.9.2022 η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία προέβη και στη λήψη νέων δοκιμίων επί του 
τμήματος στο οποίο έγινε αποκατάσταση, με σκοπό τον περαιτέρω εργαστηριακό έλεγχο της νέας 
αποκατεστημένης στρώσης κυκλοφορίας. Το διάστημα που μεσολάβησε από τις 7.9.2022 (ημέρα 
αποκατάστασης) μέχρι τις 23.9.2022 (ημερομηνία λήψης πυρήνων) ήταν υποχρεωτικό και αναγκαίο, βάσει 
κανονισμού, προκειμένου τα αποτελέσματα των πυρήνων να ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα κατά τον 
εργαστηριακό έλεγχο. 
7. Τέλος, σας γνωρίζουμε ότι η Υπηρεσία αναμένει την παράδοση των εργαστηριακών αποτελεσμάτων όσο 
αφορά το αποκαταστημένο τμήμα, με σκοπό την αποδοχή ή μη αυτών και την πιθανή περικοπή επί αυτού, ενώ 
συγχρόνως τονίζεται ότι έχει ήδη ξεκινήσει τη διαδικασία εκτίμησης και κοστολόγησης της περικοπής του 
εργολαβικού ανταλλάγματος προς την ανάδοχη κατασκευαστική εταιρεία, λαμβάνοντας υπόψη τόσο την 
Τεχνική Αναφορά Ελέγχου Ποιότητας του ΕΣΠΕΛ, τα πρόσθετα εργαστηριακά αποτελέσματα που λήφθηκαν 
μετά την υπ’αριθμ.πρωτ. ΟΙΚ. 132889 /1894/6-5-2022 Ειδική Διαταγή, καθώς και του πορίσματος της 
προαναφερόμενης υποβληθείσας Τεχνικής Έκθεσης. 
Από τα ανωτέρω τεκμαίρεται ότι δεν δύναται να πραγματοποιηθεί η ολοκλήρωση εκτέλεσης των εργασιών της 
οριζόντιας σήμανσης της οδού, ως αυτές έχουν αναφερθεί στην παρ. 1, πριν την τελική αξιολόγηση από την 
Υπηρεσία του συνόλου των στοιχείων, ως αυτά έχουν αναφερθεί στο εδάφιο 7, για τυχούσες πρόσθετες και 
αναγκαίες αποκαταστάσεις επί του νέου ασφαλτικού τάπητα κυκλοφορίας.   
Τέλος, σας γνωρίζουμε ότι με το υπ΄αριθμ. πρωτ. Οικ. 4258/3-10-2022 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ε.Π. της Π.Δ.Ε., το οποίο και σας αποστέλλουμε συνημμένα, έχει χορηγηθεί η Σύμφωνη Γνώμη της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. της Π.Δ.Ε. για την 7η παράταση της προθεσμίας περαίωσης των εργασιών 
του έργου έως και 31 / 12 /2022 
Για τους προαναφερθέντες λόγους, η Υπηρεσία μας εισηγείται υπέρ της έγκρισης της 7ης Παράτασης 
προθεσμίας για το έργο με τίτλο του θέματος, ήτοι έως τις 31 / 12 /2022, και σύμφωνα με την παρ. 8.α του 
άρθρου 147 του Ν.4412/2016, ως ίσχυε κατά τον χρόνο δημοπράτησης του έργου με αναθεώρηση τιμών για τις 
υπολειπόμενες εργασίες οριζόντιας σήμανσης του οδοστρώματος της οδού, προκειμένου να καταστεί δυνατή 
η ολοκλήρωση αυτού. Σημειώνεται  δε ότι, η τυχόν εκτιμώμενη οικονομική επιβάρυνση που θα προκύψει από 
την αιτούμενη παράταση προθεσμίας (λόγω αύξησης της δαπάνης αναθεώρησης) καλύπτεται από τον 
συμβατικό προϋπολογισμό του έργου. 
Βάσει των ανωτέρω, και σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ.2, εδαφ.δ του Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26/31.01.2013 τ.Α) και 
του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 - ΦΕΚ 197/Α/12-10-2020 παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με την 
αιτούμενη παράταση περαίωσης του έργου. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην κα Παναγιωτοπούλου Αθανασία – Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: 9ΩΓΣ7Λ6-Θ53



Σελίδα 5 από 6 
 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 

όπως ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την 7η παράταση προθεσμίας περαίωσης του υποέργου: «Τμήμα B: Άγιος Ιωάννης – 

Κατάκολο», προϋπολογισμός: 1.740.000,00€ (με Φ.Π.Α.), του έργου: «Βελτίωση προσβασιμότητας 

Επαρχιακού δικτύου από Κατάκολο (διασταύρωση Αγίου Ανδρέα) έως την είσοδο Πύργου 

(σιδηροδρομική γραμμή)», χρηματοδότηση: Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», 

κωδικός ΟΠΣ: 5045654 / ΣΑΕΠ 001-1, κ.ε.: 2019ΕΠ00110033, ανάδοχος: «ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε.», έως τις 

31/12/2022, σύμφωνα με την παρ. 8.α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016, ως ίσχυε κατά τον χρόνο 

δημοπράτησης του έργου, με αναθεώρηση τιμών για τις υπολειπόμενες εργασίες οριζόντιας 

σήμανσης του οδοστρώματος της οδού, προκειμένου να καταστεί δυνατή η ολοκλήρωση αυτού, για 

τους αναφερόμενους στο εισηγητικό μέρος της παρούσας λόγους.  

 

Σημειώνεται δε, ότι η τυχόν εκτιμώμενη οικονομική επιβάρυνση που θα προκύψει από την αιτούμενη 

παράταση προθεσμίας (λόγω αύξησης της δαπάνης αναθεώρησης) καλύπτεται από τον συμβατικό 

προϋπολογισμό του έργου. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Σπηλιόπουλος 

Κωνσταντίνος ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

ΑΔΑ: 9ΩΓΣ7Λ6-Θ53



Σελίδα 6 από 6 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 9ΩΓΣ7Λ6-Θ53


		2022-10-13T12:31:45+0300
	Athens




